МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

БОЛЬШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

тел. 37-5-20                346064, Ростовская  область, Тарасовский район, сл. Большинка

Приказ

25.03.2020                                                                                                                       №39
О внесении изменений в календарный учебный

график на 2019-2020 учебный год

На основании приказов Минобразования Ростовской области от 20.03.2020 №213 «О введении в общеобразовательных организациях Ростовской области временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», МУОО от 23.03.2020 №127 «О временном введении электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в образовательный процесс образовательных организаций Тарасовского района», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся, предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-пСоV), приказываю:
1. Внести следующие изменения в календарный учебный график МБОУ Большинской СОШ на 2019-2020 учебный год:
п. 1. Продолжительность учебного года.

1 класс – 32 учебные недели

2-4 классы – 33 учебные недели

5-8, 10 классы – 34 учебные недели

9,11 классы – 33 учебные недели

п. 2. Продолжительность учебных периодов.

В 1 классе учебный год делится на 4 четверти:

	Название

учебного периода
	Продолжительность учебного периода
	Сроки

учебного периода

	1 четверть
	9 недель
	02.09.2019-01.11.2019

	2 четверть
	7 недель
	11.11.2019-27.12.2019

	3 четверть
	9 недель
	13.01.2020-07.02.2020

17.02.2020-20.03.2020

	4 четверть
	7 недель
	06.04.2020-22.05.2020

	Итого:
	32 недели

Во 2-4 классах учебный год делится на 4 четверти:

	Название

учебного периода
	Продолжительность учебного периода
	Сроки

учебного периода

	1 четверть
	9 недель
	02.09.2019-01.11.2019

	2 четверть
	7 недель
	11.11.2019-27.12.2019

	3 четверть
	10 недель
	13.01.2020-20.03.2020

	4 четверть
	7 недель
	06.04.2020-22.05.2020

	Итого:
	33 недели

В 5-8 классах учебный год делится на 4 четверти:

	Название

учебного периода
	Продолжительность учебного периода
	Сроки

учебного периода

	1 четверть
	9 недель
	02.09.2019-01.11.2019

	2 четверть
	7 недель
	11.11.2019-27.12.2019

	3 четверть
	10 недель
	13.01.2020-20.03.2020

	4 четверть
	9 недель
	06.04.2020-29.05.2020

	Итого:
	34 недель

В 9 классе  учебный год делится на 4 четверти:

	Название

учебного периода
	Продолжительность учебного периода
	Сроки

учебного периода

	1 четверть
	9 недель
	02.09.2019-01.11.2019

	2 четверть
	7 недель
	11.11.2019-27.12.2019

	3 четверть
	10 недель
	13.01.2020-20.03.2020

	4 четверть
	7 недель
	06.04.2020-22.05.2020

	Итого:
	33 недели

В 10 классе  учебный год делится на 2 полугодия:

	Название

учебного периода
	Продолжительность учебного периода
	Сроки

учебного периода

	1 полугодие
	16 недель
	02.09.2019-01.11.2019

11.11.2019-27.12.2019

	2 полугодие
	18 недель
	13.01.2020-20.03.2020

06.04.2020-29.05.2020

	Итого:
	34 недель

В 11 классе  учебный год делится на 2 полугодия:

	Название

учебного периода
	Продолжительность учебного периода
	Сроки

учебного периода

	1 полугодие
	16 недель
	02.09.2019-01.11.2019

11.11.2019-27.12.2019

	2 полугодие
	17 недель
	13.01.2020-20.03.2020

06.04.2020-22.05.2020

	Итого:
	33 недели

2.  Администратору школьного сайта Шевченко Н.Н. в срок до 27.03.2020 г. разместить данный приказ на школьном сайте.

3.  Классным руководителям 1-11-х классов в срок до 27.03.2020 г. довести до сведения обучающихся, их родителей (законных представителей).

4. Учителям-предметникам, педагогам дополнительного образования произвести коррекцию рабочих программ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                      В.С. Фролов
С приказом ознакомлены:

	№
	Фамилия
	Подпись
	Дата

	1
	Попова С.И.

	2
	Шевченко Н.Н.

	3
	Афанасьева Г.Г.

	4
	Беспалова Е.А.

	5
	Божко В.А.

	6
	Бухтаева Л.В.

	7
	Бухтаев В.В.

	8
	Васильева Л.Н.

	9
	Валяникова А.Н.

	10
	Жулева Е.А.

	11
	Казаркина Т.С.

	12
	Коршунова Н.М.

	13
	Логвинов Е.В.

	14
	Молчанова Н.Ю.

	15
	Скутина И.Г.

	16
	Шевцова Л.Ю.

	17
	Ярославцева С.А.